
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2021   № 1209-па

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
«Повышение  эффективности
организации  и  осуществления
мероприятий  по  работе  с  детьми  и
молодёжью  в  городском  округе
«Город  Южно-Сахалинск»  на
2020-2025  годы»,  утвержденную
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
27.08.2019 № 2584-па 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным  законом  от  30.12.2020  №  489-ФЗ  «О  молодежной  политике  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в муниципальную  программу  «Повышение  эффективности
организации  и  осуществления  мероприятий  по  работе  с  детьми  и  молодёжью  в
городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020-2025  годы»,  утвержденную
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 27.08.2019 № 2584-па,
(далее - Программа) следующие изменения:

1.1.  Раздел  «Обоснование  разработки  программы»  паспорта  Программы
дополнить  абзацем следующего  содержания:  «  -  Федеральный закон  от  30.12.2020
№ 489-ФЗ «О молодежной политике в российской Федерации».

1.2.  Раздел  «Задачи  программы»  паспорта  Программы  дополнить  абзацем
следующего  содержания:  «  -  формирование  системы  организации  досуга  детей  и
молодежи».

1.3.  Раздел  «Целевые  индикаторы  и  показатели  программы  паспорта
Программы дополнить абзацем следующего содержания:  «  -  количество созданных
систем велопроката с компьютерным управлением».



2

1.4.  Раздел  «Ожидаемые  результаты  реализации  программы»  паспорта
Программы дополнить  абзацем  следующего  содержания:  «  -  3.  Создание  системы
велопроката с компьютерным управлением не менее 1 единицы в 2021 году».

1.5.  Пункт  1.1  Раздела  1  «Характеристика  текущего  состояния,  основные
проблемы и  прогноз  развития  сферы работы  с  детьми  и  молодежью» изложить  в
новой редакции:

 «1.1  Эффективная  организация  и  осуществление  мероприятий  по  работе  с
детьми  и  молодежью  (далее  -  молодежная  политика)  -  один  из  важнейших
инструментов  развития  страны,  роста  благосостояния  ее  граждан  и
совершенствования общественных отношений. Молодежная политика реализуется на
территории  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"  согласно  российскому
законодательству в отношении граждан в возрасте от 14 до 35 лет. При реализации
молодежной  политики,  в  том  числе  при  установлении  мер  поддержки  отдельным
категориям  молодых  граждан,  молодых  семей,  молодых  специалистов,  может
устанавливаться иной максимальный возраст, но не менее 35 лет включительно.».

1.6. Пункт 2.2 Раздела 2 «Приоритеты и цели в сфере реализации Программы,
описание  основных  целей  и  задач  Программы»  дополнить  абзацем  следующего
содержания: « - формировать систему организации досуга детей и молодежи.».

1.7. Раздел 3 «Прогноз конечных результатов Программы» дополнить пунктом
3.3.  следующего  содержания:  «3.3  Количество  созданных  систем  велопроката  с
компьютерным управлением не менее 1 единицы».

1.8.  Пункты 5.3,  5.4 Раздела 5 «Перечень мероприятий Программы»  считать
пунктами 5.4, 5.5 соответственно.

1.9.  Пункт  5.3.  Раздела  5  «Перечень  мероприятий  Программы»  изложить  в
новой редакции:

«5.3 Задача: формирование системы организации досуга детей и молодежи.
5.3.1.  Основное  мероприятие  4  «Создание  системы  велопроката  с

компьютерным управлением».
Для реализации основного мероприятия 4 предусматривается: 
-  создание  системы  велопроката  с  компьютерным  управлением  в  г.  Южно-

Сахалинске  путем   приобретения  велосипедов  с  электродвигателем,
электромеханическим  замком  и  передвижным  компьютером,  приобретения
межсетевых  шлюзов,  обеспечивающих  передачу  информации  от  компьютера
велосипеда  к центральному серверу,  приобретение  электровелостоек (конструкций-
модулей  для  крепления  велосипедов  типа  «Бар»,  включающих  три  парковочных
устройства,  оснащенных  идентификатором  парковки  и  зарядным  устройством),
работы  и  услуги  по  запуску  автоматизированного  велопроката,  в  том  числе
организация  серверных  мощностей  для  обслуживания  системы,  хостинг  данных,
работы  по  установке  системы  управления  клиентской  базой,  настройке
взаимодействия с системой обработки и учета платежей и т.п., создание веб-сайта и
нативных  мобильных  приложений  (Android/iOs), сопровождение в ходе первого),  сопровождение  в  ходе  первого
сезона эксплуатации,  услуги по отладке и обучению с привлечением специалистов,
работы  по  монтажу  электровелостоек,   организация  процесса  ремонта  элементов,
составляющих  систему  велопроката,  организация  склада,  закупка  необходимого
оборудования  и  оптимизации  рабочего  процесса  для  техников  и  иных  работников
сервиса, работы и услуги по проведению экспертизы системы.».



3

1.10.  Подпункт  7.1.4  пункта  7.1  Раздела  7  «Перечень  целевых  индикаторов
(показателей)  Программы  »  дополнить  абзацем  следующего  содержания:
« - формирование системы организации досуга детей и молодежи.».

1.11. В абзаце 1 пункта 10.2 Раздела 10 «Меры муниципального регулирования
и  управления  рисками  с  целью  минимизации  их  влияния  на  достижение  целей
Программы» слово «соисполнителями» заменить словом «соисполнителем».

1.12. Абзац 3 пункта 10.2 Раздела 10 «Меры муниципального регулирования и
управления  рисками  с  целью  минимизации  их  влияния  на  достижение  целей
Программы», исключить. 

1.13.  Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы»
изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.14.  Приложение  №  2  «Сведения  об  индикаторах  (показателях)
муниципальной программы и их значениях» к Программе изложить в новой редакции
(приложение № 2).

1.15.  Приложение  №  3  «Ресурсное  обеспечение  реализации  муниципальной
программы за  счет бюджетных средств» к Программе изложить в  новой редакции
(приложение № 3).

1.16.  Приложение  №  4  «Ресурсное  обеспечение  и  прогнозная  (справочная)
оценка  расходов  по  источникам  финансирования  муниципальной  программы»  к
Программе изложить в новой редакции (приложение № 4).

1.17.  Приложение № 6 «Сведения о мерах правового регулирования в сфере
реализации  муниципальной  программы» к  Программе  изложить  в  новой  редакции
(приложение № 5).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  возложить
директора  Департамента  по  делам  молодежи  и  спорту  администрации  города
Южно-Сахалинска (Завязкина Е.И).

Мэр города                                                                                                        С.А.Надсадин



4

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
города Южно-Сахалинска 
от 28.04.2021   № 1209-па

Приложение № 1 к муниципальной программе 
«Повышение эффективности организации и 
осуществления мероприятий по работе с детьми
и молодёжью в городском округе «Город  
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы

N 
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственн
ый

исполнитель

Срок Ожидаемый непосредственный результат,
показатель (индикатор)

Последствия
нереализации
мероприятий

Связь с
индикаторами
(показателями)
муниципальной

программы
начала

реализации
окончания
реализации

Краткое описание Значение 
(по годам

реализации)

1. Основное 
мероприятие 1. 
Оказание поддержки 
молодежи городского 
округа "Город Южно-
Сахалинск"

ДмиС, 
ДКиТ

2020 2025 Организация и 
осуществление 
мероприятий, 
связанных с 
поддержкой 
молодежи городского 
округа "Город Южно-
Сахалинск"

Повышается риск 
возникновения проблем с 
формированием уровня 
активности молодежи и 
вовлеченности ее в 
общественно-
политическую жизнь 
общества

Количество детей и 
молодежи, 
получивших 
поддержку



5

N 
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственн
ый

исполнитель

Срок Ожидаемый непосредственный результат,
показатель (индикатор)

Последствия
нереализации
мероприятий

Связь с
индикаторами
(показателями)
муниципальной

программы
начала

реализации
окончания
реализации

Краткое описание Значение 
(по годам

реализации)

1.1
.

Мероприятие 1.1. 
Поддержка 
талантливой 
молодежи городского 
округа "Город Южно-
Сахалинск" (премии, 
разовые стипендии)

ДмиС 2020 2025 Выплата премий и 
разовых стипендий 
для поддержки и 
развития творческих 
способностей 
молодежи

Количество 
победителей:
2020 - 0 шт.
2021 - 6 шт.
2022 - 6 шт.
2023 - 6 шт.
2024 - 6 шт.
2025 - 6 шт.

Повышается риск 
возникновения проблем с 
формированием уровня 
активности молодежи

Количество детей и 
молодежи, 
получивших 
поддержку

1.2
.

Мероприятие 1.2. 
"Оказание содействия 
талантливой 
молодежи городского 
округа "Город Южно-
Сахалинск"

ДКиТ 2020 2025 Оказание содействия 
культурно-досуговым 
учреждениям, 
профессиональным 
коллективам, 
учреждениям 
дополнительного 
образования детей в 
сфере культуры и 
искусства в участии в 
фестивалях, 
конкурсах, выставках 
различного уровня

Количество 
мероприятий:
2020 - 1 шт.
2021 - 1 шт.
2022 - 1 шт.
2023 - 1 шт.
2024 - 1 шт.
2025 - 1 шт.

Повышается риск 
возникновения проблем с 
формированием уровня 
активности молодежи и 
вовлеченности ее в 
общественно-
политическую жизнь 
общества

Количество детей и 
молодежи, 
получивших 
поддержку

1.3
.

Мероприятие 1.3. 
Поддержка социально
значимых инициатив 
молодых граждан, 

ДмиС 2020 2025 Поддержка детей и 
молодежи городского 
округа "Город Южно-
Сахалинск, 

Количество 
участников:
2020 - 10 шт.
2021 - 10 шт.

Повышается риск 
снижения активности 
участия детей и молодежи 
в социально-

Количество детей и 
молодежи, 
получивших 
поддержку



6

N 
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственн
ый

исполнитель

Срок Ожидаемый непосредственный результат,
показатель (индикатор)

Последствия
нереализации
мероприятий

Связь с
индикаторами
(показателями)
муниципальной

программы
начала

реализации
окончания
реализации

Краткое описание Значение 
(по годам

реализации)

молодежных 
общественных 
организаций и 
объединений

осуществляющей 
общественную и 
социально значимую 
деятельность, путем 
проведения конкурса 
молодежных проектов

2022 - 10 шт.
2023 - 10 шт.
2024 - 10 шт.
2025 - 10 шт.

экономической и 
общественной жизни 
общества

1.4
.

Мероприятие 1.4. 
Оказание помощи 
молодым гражданам в
трудоустройстве 
путем организации 
временных, разовых 
общественных работ и
организация 
временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
от 14 до 18 лет

ДмиС, 
ДКиТ

2020 2025 Поддержка молодых 
граждан, в том числе 
находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации, с помощью 
организации 
общественных работ

Количество человек:
2020 - 150 чел.
2021 - 160 чел.
2022 - 150 чел.
2023 - 150 чел.
2024 - 150 чел.
2025 - 150 чел.

Недостаточный уровень 
молодежи, в том числе 
находящейся в трудной 
жизненной ситуации, 
охваченной временной 
трудовой занятостью

Количество детей и 
молодежи, 
получивших 
поддержку

2. Основное 
мероприятие 2. 
Мероприятия по 
финансовому 
обеспечению 
муниципального 
задания на оказание 

ДмиС 2020 2025 Проведение 
мероприятий по 
работе с молодежью 
по основным 
направлениям 
деятельности 
муниципального 

Количество работ, 
услуг в рамках 
исполнения 
муниципального 
задания:
2020 - 4 ед.
2021 - 4 ед.

Повышается риск 
возникновения проблем с 
формированием навыков 
общественной 
деятельности и 
самоуправления, а также 
его значительного 

Количество 
мероприятий по 
работе с детьми и 
молодежью



7

N 
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственн
ый

исполнитель

Срок Ожидаемый непосредственный результат,
показатель (индикатор)

Последствия
нереализации
мероприятий

Связь с
индикаторами
(показателями)
муниципальной

программы
начала

реализации
окончания
реализации

Краткое описание Значение 
(по годам

реализации)

муниципальных услуг
(выполнение работ) 
муниципальным 
автономным 
учреждением

учреждения 2022 - 4 ед.
2023 - 4 ед.
2024 - 4 ед.
2025 - 4 ед.

снижения; увеличение 
вероятности появления 
изолированных от 
социума групп молодежи 
и, как следствие - 
возникновение очагов 
социальной 
напряженности, 
дестабилизации основ 
общественной жизни

3. Основное 
мероприятие 3. 
Капитальный ремонт 
муниципального 
учреждения по работе
с детьми и молодежью

ДмиС 2020 2025 Увеличение 
количества 
квадратных метров 
капитально 
отремонтированной 
площади учреждения 
по работе с детьми и 
молодежью

Количество 
обеспеченных 
учреждений:
2020 - 0 шт.
2021 - 0 шт.
2022 - 0 шт.
2023 - 0 шт.
2024 - 0 шт.
2025 - 0 шт.

Износ объектов 
инфраструктуры, 
оборудования, и как 
следствие, наличие сбоев 
в работе муниципального 
учреждения по работе с 
молодежью, а также 
небезопасное нахождение 
молодежи в учреждениях

Количество 
мероприятий по 
работе с детьми и 
молодежью

4. Основное 
мероприятие 4. 
Создание системы 
велопроката с 
компьютерным 
управлением

ДмиС 2020 2025 Организация досуга 
детей и молодежи 
путем создания 
системы велопроката 
с компьютерным 
управлением

Количество 
оказанных услуг по 
созданию системы 
велопроката с 
компьютерным 
управлением

Недостаточный уровень 
обеспеченности системы 
организации досуга детей 
и молодежи 

Количество 
созданных систем 
велопроката с 
компьютерным 
управлением



8

N 
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственн
ый

исполнитель

Срок Ожидаемый непосредственный результат,
показатель (индикатор)

Последствия
нереализации
мероприятий

Связь с
индикаторами
(показателями)
муниципальной

программы
начала

реализации
окончания
реализации

Краткое описание Значение 
(по годам

реализации)

2020 - 0 усл.
2021 - 1 усл.
2022 - 0 усл.
2023 - 0 усл.
2024 - 0 усл.
2025 - 0 усл.



9

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
города Южно-Сахалинска 
от 28.04.2021   № 1209-па

Приложение № 2 к муниципальной программе 
«Повышение эффективности организации и 
осуществления мероприятий по работе с детьми
и молодёжью в городском округе «Город  
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах (показателях) муниципальной программы и их значениях 

№ 
п/п

Наименование индикатора (показателя) Ед. изм. Значение показателей
Базовое 
 значение

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Количество детей, молодёжи, общественных 
организаций и объединений, получивших поддержку

ед. 0 202 188 186 186 186 186

2 Количество мероприятий по работе с детьми и 
молодёжью

шт. 165 188 188 188 188 165 165

3 Количество созданных систем велопроката с 
компьютерным управлением

ед. 0 0 1 0 0 0 0



10

Приложение № 3
к постановлению администрации 
города Южно-Сахалинска 
от 28.04.2021   № 1209-па

Приложение № 3 к муниципальной программе 
«Повышение эффективности организации и 
осуществления мероприятий по работе с детьми 
и молодёжью в городском округе «Город        
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств

Наименование  муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия 

Исполнители
муниципальной

программы,
мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации,  тыс. рублей 

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 
Всего 

по
Программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная  программа
«Повышение  эффективности
организации  и  осуществления
мероприятий по работе с детьми и
молодёжью  в  городском   округе
«Город   Южно-Сахалинск»  на
2020-2025 годы» 

Всего  x  x  x  x 297521,5 47644,2 48854,8 49957,4 50203,1 49269,9 51592,1

ДмиС 918  x  x  x 284740,9 46094,2 47604,8 47690,9 47898,4 46565,2 48887,4

ДкиТ 913  x  x  x 12780,6 1550,0 1250,0 2266,5 2304,7 2704,7 2704,7



11

Наименование  муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия 

Исполнители
муниципальной

программы,
мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации,  тыс. рублей 

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 
Всего 

по
Программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Основное  мероприятие  1.
Оказание  поддержки  молодёжи
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

Всего х х  х х 34197,9 5359,3 6314,8 7331,3 7369,5 3911,5 3911,5

Мероприятие  1.1.  Поддержка
талантливой молодёжи городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»
(премии, разовые стипендии)

ДмиС 918 0707 1800172010 350 450,0 0,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0

Мероприятие  1.2.  Оказание
содействия талантливой молодёжи
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

ДкиТ 913 0707 1800100590 610 2811,8 550,0 300,0 261,8 300,0 700,0 700,0

Мероприятие  1.3.  Поддержка
социально-значимых  инициатив
молодых  граждан,  молодёжных
общественных  организаций  и
объединений,  путём  проведения
конкурса молодёжных проектов

ДмиС 918 0707 1800183010 350 2978,4 478,4 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0



12

Наименование  муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия 

Исполнители
муниципальной

программы,
мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации,  тыс. рублей 

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 
Всего 

по
Программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Мероприятие  1.4.  Оказание
помощи  молодым  гражданам  в
трудоустройстве  путём
организации  временных,  разовых
общественных  работ  и
организации  временного
трудоустройства
несовершеннолетних в возрасте от
14 до 18 лет

ДкиТ 913 0401 1800100590

610 8118,8 550,0 550,0 1004,7 2004,7 2004,7 2004,7

620 1850,0 450,0 400,0 1000,0 0,0 0,0 0,0

ДмиС 918 0401 1800100590 620 17988,9 3330,9 4474,8 4474,8 4474,8 616,8 616,8

Основное  мероприятие  2.
Мероприятия  по  финансовому
обеспечению  муниципального
задания  на  оказание
муниципальных   услуг
(выполнение  работ)
муниципальным  автономным
учреждением

ДмиС 918 0707 1800200590 620 263323,6 42284,9 42540,0 42626,1 42833,6 45358,4 47680,6



13

Наименование  муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия 

Исполнители
муниципальной

программы,
мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации,  тыс. рублей 

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 
Всего 

по
Программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Основное  мероприятие  3.
Капитальный  ремонт
муниципального учреждения по
работе с детьми и молодёжью

ДмиС 918 0707 1800300590 620 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное  мероприятие  4.
Создание системы велопроката с
компьютерным управлением

ДмиС 918 0707 1800420990 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



14

Приложение № 4 
к постановлению администрации 
города Южно-Сахалинска 
от 28.04.2021   № 1209-па

Приложение № 4 к муниципальной программе 
«Повышение эффективности организации и 
осуществления мероприятий по работе с детьми 
и молодёжью в городском округе «Город         
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
по источникам финансирования муниципальной программы

Наименование
муниципальной

программы

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная
программа  «Повышение
эффективности
организации  и
осуществления
мероприятий  по  работе  с
детьми  и  молодёжью  в
городском  округе  «Город

Всего 297521,5 47644,2 48854,8 49957,4 50203,1 49269,9 51592,1

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муниципального
 образования

297521,5 47644,2 48854,8 49957,4 50203,1 49269,9 51592,1



15

Южно-Сахалинск» на 2020-
2025 годы»

внебюджетные 
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное  мероприятие  1.
Оказание  поддержки
молодёжи  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

Всего 34197,9 5359,3 6314,8 7331,3 7369,5 3911,5 3911,5

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муниципального 
образования

34197,9 5359,3 6314,8 7331,3 7369,5 3911,5 3911,5

внебюджетные 
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное  мероприятие  2.
Мероприятия  по
финансовому  обеспечению
муниципального  задания
на  оказание
муниципальных  услуг
(выполнение  работ)
муниципальным

Всего 263323,6 42284,9 42540,0 42626,1 42833,6 45358,4 47680,6

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муниципального 
образования

263323,6 42284,9 42540,0 42626,1 42833,6 45358,4 47680,6

внебюджетные 
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



16

автономным учреждением юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное  мероприятие  3.
Капитальный  ремонт
муниципального
учреждения  по  работе  с
детьми и молодёжью

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муниципального 
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные 
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное  мероприятие  4.
Создание  системы
велопроката  с
компьютерным
управлением

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муниципального 
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные 
фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



17

Приложение № 5 
к постановлению администрации 
города Южно-Сахалинска 
от 28.04.2021   № 1209-па

Приложение № 6 к муниципальной программе 
«Повышение эффективности организации и 
осуществления мероприятий по работе с детьми 
и молодёжью в городском округе «Город         
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»

СВЕДЕНИЯ
о мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы

N
п/п

Вид  нормативного
правового акта

Наименование  нормативного
правового акта

Реквизиты  (в
случае,  если
утвержден)

Разработчик
нормативного
правового акта

Ожидаемые
сроки
принятия

Связь с  мероприятиями
муниципальной
программы
(подпрограммы)

1. Решение  Городской
Думы  города
Южно-Сахалинска

«О  поддержке  талантливых
детей,  молодёжи,  творческих
коллективов  образовательных
организаций,  организаций
дополнительного  образования  и
общественных  организаций,
осуществляющих  деятельность  в

от 29.10.2014 
№ 10/2-14-5

Администрация
города  Южно-
Сахалинска

- Мероприятие 1.1.



18

сфере  культуры  и  искусства,
физической  культуры  и  спорта,
работы  с  детьми  и  молодёжью,  а
также учреждений сферы культуры
и  работы  с  детьми  и  молодёжью
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

2. Решение  Городской
Думы  города
Южно-Сахалинска 

«О  порядке  материально-
технического  оснащения
муниципальных  бюджетных  и
автономных  организаций  культуры
и  муниципального  казенного
учреждения  "Централизованная
бухгалтерия учреждений культуры»

от 23.12.2014 №
58/5-14-5

Администрация
города  Южно-
Сахалинска

- Мероприятие 1.2.

3. Постановление
администрации
города  Южно-
Сахалинска

«Об утверждении порядка предо-
ставления муниципальных грантов 
городского округа «Город Южно-
Сахалинск» в форме субсидии»

от 23.03.2020 
№ 870-па

Администрация
города  Южно-
Сахалинска

- Мероприятие 1.3.

4. Решение  Городской
Думы  города
Южно-Сахалинска

«О  Положении  об  участии  в
организации  и  финансировании
проведения  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  оплачиваемых
общественных  работ  за  счет

от  26.08.2015
№ 220/14-15-5

Департамент  по
делам  молодёжи  и
спорту

- Мероприятие 1.4.



19

Постановление
администрации
города  Южно-
Сахалинска

бюджета  городского  округа  "Город
Южно-Сахалинск»

«Об  утверждении  Положения  об
организации  временного
трудоустройства
несовершеннолетних  граждан  в
возрасте от 14 до 18 лет в свободное
от  учебы  время  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

от  21.07.2016
№ 2261-ПА

Департамент
культуры и туризма
администрации
города 
Южно-Сахалинска

-

5. Решение  Городской
Думы  города
Южно-Сахалинска

«О  порядке  материально-
технического  оснащения
муниципальных  учреждений,
оказывающих  муниципальные
услуги  (выполняющих  работы)  в
сфере  молодежной  политики  на
территории  городского  округа
"Город Южно-Сахалинск»

от 21.06.2017 
№ 821/43-17-5

Департамент  по
делам  молодёжи  и
спорту
администрации
города  Южно-
Сахалинска

- Основное  мероприятие
2

6. Решение Городской
Думы  города
Южно-Сахалинска

«Об  утверждении  Порядка
организации  и  финансирования
мероприятий  по  капитальному
ремонту  объектов  социальной
сферы,  находящихся  в
муниципальной  собственности
городского  округа  "Город  Южно-
Сахалинск»

от 29.07.2009 
№ 1569/64-09-3 

Администрация
города  Южно-
Сахалинска

- Основное  мероприятие
3



20

7. Постановление
администрации
города  Южно-
Сахалинска

«Об  утверждении  Порядка
финансирования  расходов  на
создание  системы  велопроката  и
проката самокатов с компьютерным
управлением  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

от 24.05.2019 
№ 1376-па

Департамент  по
делам  молодёжи  и
спорту

- Основное  мероприятие
4


	В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

